novam appellationem Pharaone, qua Psomtophanichus deinceps voca-
retur, quae vox occulторum repertorem significat. caeterum caritatem
illam annonae profectam ex ea causa perhibent, quod iis annis ne-
que Nilus extra suas se ripas effuderit neque ros ex aere fuerit de-
lapsus. duos autem Iosephus filios genuit, Manassem et Ephraemum.
Manassis appellatio significat priorum oblitum: posteaquam enim ad
eam felicitatem pervenisset, calamitatum pristinarum oblivionem con-
secutus erat. Ephraemus tantundem sonat ac si dicas, qui restituit
eum: nam libertatem maioribus restituit. et haec quidem in hunc
modum evenere.

Iacobi autem filii cum accepissent quid Sichemus Emoris F. cum
sorore sua Dina perpetrasset, puncti sunt, hoc est dolore affecti,
ut qui facinus hoc turpissimum ducerent. itaque cuncto loci eius
incolas ferro trucidarunt. quamobrem concessit deus ut satis longo
tempore in Aegypto adflictarentur. nam haec causa fuit quamobrem
diuturnam et primam illam captivitatem experirentur. caeterum Ia-
cobus, adventum ipsius flagitante Iosepho, quo tempore fratres ad
ipsum urgente annonae caritate se contulerant, in Aegyptum 75 cum
capitibus est profectus. atque hunc numerum quoque litterae sacrae
penitus exprimunt, ut quanta hominum multitudo procreata de tot
capitibus fuerit sciremus. Iacobus ipse, quemadmodum in historia sua
Iosephus meminit, prae necopinato gaudio parum absuit quin expi-

ταν τοῦ πάθεος γέγοντι, ἀλλ' οὐ τὸν αὐτὸν τρόπον τῷ Ἰακὼβ.
ὁ μάτης Φαραὼ πολὺν ἴδων τὸν Ἰακὼβ ὁρώντι περὶ τῶν
τοῦν αὐτοῦ. καὶ δὲ ἀπεκρίνατο λέγων „αἱ ἡμέραι τῶν ἐτῶν
τῆς ζωῆς μου ἃς παροικῶ, ὅλ' ἑτη, μικραὶ καὶ πονηραὶ γε-
γόνασι.“ ταῦτα δὲ ἔλεγε δι' οὓς ὑπέστη πειρασμούς. διέ-
ζησε δὲ μετὰ ταῦτα ἑτη εἰς παράκλησιν ὃν ἔπαθε δευτῶν R. 146
τὰ πρὸ τοῦ. καὶ οἱ μὲν παλαιοὶ πολὺν χρόνον ἔζων, ὥστε
αὐξηθῆναι τὸ γένος ὃν τῷ πλείστῳ χρόνῳ. διὰ τοῦτο καὶ πολ-
λαῖς συνήπτοντο γυναιξίν. αὐτίκα γοῦν καὶ μετὰ τὸν κατα-
ποκλινούν μακρόβιοι ἤσαν. ἐπειδὴ δὲ τὴν οἰκουμένην ἐπλή-
ρωσαν, ἡλιττώδη λοιπὸν διατητὸν ἀριθμός. κατὰ δὲ τὸν
θεώτατον Κύριον, ἡλιττώδη τὰ ἑτη διὰ τὸ τὴν φύσιν αὐ-
τὴν ἀδρανεστέραν τῷ χρόνῳ γενέσθαι καὶ μὴ ἐπὶ πλείσιν
ἰσχύειν ἔτσοι παρεκτείνεσθαι. καὶ πολυτεῖς μὲν ἤσαν οἱ
15 παλαιοὶ δι' ἣν αἰτίαν ἐφθάσεν διάλογος εἰπεῖν. δὲ δὲ Ἰώση-
πος τῇ παρευρισκομένῃ τότε τροφῇ μακροβίους γενέσθαι τοὺς
ἀνθρώπους ἔλεγε.

Καὶ γεννᾷ μὲν, ὡς εἴρηται, τοὺς δώδεκα πατριάρχας διάλογος εἰπεῖν. διὰ τοῦτο καὶ πατριάρχας διεῖνος διάλογος ἐκάλεσσεν οἵ τε πα-

raret, ni videlicet Iosephus eum recreasset, qui tametsi et ipse voluptatis magnitudine superaretur, non tamen eodem modo quo Iacobus adsciebatur. atque heic cum Pharaeo Iacobum iam canum intenerat, quot natus esset annos interrogat. respondet is hanc in sententiam (Gen. 47 9) „anni vitae meae, quos peregrinatus sum, omnino sunt centum et triginta, quos ipsos sane paucos et malos expetus sum.“ quae quidem verba propter eas afflictiones et aerumnas protulit quas perpessus fuerat. vixit autem ab hoc tempore quindecim adhuc annos, quibus nonnihil scilicet a calamitatibus, quas antehac pertulerat, recrearetur. et vivebat sane longam aetatem homines illi priisci, quo genus humanum in maloribus illis vitae spatiis eo feliciter propagaretur et amplificaretur, eadem causa sicut pluribus simul uxoribus iuncti essent. post diluvium quidem certe multos adhuc annos vivendo explebant. at ubi paulatim orbem terrarum complessent, annorum etiam vitae numerus imminentia coepit. quodsi credere Cyrillo debemus, viro divinissimo, illa quoque de causa hominum anni aliquid decessit, quod ipsa natura paulatim debilior fiat et ad plures annos se conservare nequeat.

Genit autem, ceu iam ante monuimus, patriarchas Iacobus duodecim, a quibus duodecim Israelitae tribus ortae sunt. etenim hanc ipsam ob causam in litteris sacris appellari patriarchae consueverunt, quasi patron archontes, id est tribuum sive familiarum principes Epiohanius scripsit, tribus existisse tredecim. quanquam

τριῶν ἡτοι τῶν φυλῶν ἀρχοντας. κατὰ δὲ τὸν μέγαν Βι-
φάνιον δέκα καιὶ τρεῖς αἱ φυλαί. εἰ γὰρ καὶ φυλὴ τις οὐκ
ἔστιν ἐκ τοῦ Ἰωσῆφ, ἀλλ’ αἱ ἀπὸ τῶν παιδῶν αὐτοῦ, τοῦ
τε Μανασσῆ καὶ τοῦ Ἐφραΐμ, δύο φυλαὶ τοῦ Ἰωσῆφ γνωρί-
ζονται. δύμως μάντοι τῆς Λευὶ φυλῆς ἑπεξαιρουμένης ὡς 5
μηδὲν ἔργα ζομένης, δώδεκα πάλιν αἱ φυλαί. καὶ Ἰακὼβ μὲν
γεννᾷ τὸν Λευὶ, Λευὶ δὲ τὸν Καάθ, Καάθ δὲ τὸν Ἀμράμ,
Ἀμράμ δὲ τὸν Μωάσσα καὶ τὸν Ἀλεξάνδρον. καὶ Μεσῆς μὲν
ἕκτος ἀπὸ Ἀβραάμ.

Ἐκεῖθεν γενεαλογούμενος ὁ Ἰώβ πέμπτος εὑρίσκεται. οὐδὲ 10
τος ὁ Ἰώβ κατὰ τὴν τοῦ μεγάλου Κυρφίλλου δέξηγησιν ἐπῶν
οἱ καὶ ηἱ ἦν κατὰ τὴν ἀρχὴν τοῦ πειρασμοῦ, ἐν δὲ τῇ πλη-
γῇ διατελέσας ἐτῇ ἐπὶτὰ γέγονεν ἐπῶν πέ. καὶ πόθεν τοῦτο
δῆλον; ἐκ τῶν μετὰ τὴν πληγὴν δοθέντων αὐτῷ ρότιῶν.
Δέπτιδὴ γὰρ εἰς τὸ διπλάσιον δέδωκε πάντα τῷ Ἰώβ ὑστερον 15
ὁ Θεός, δές μνάγης διπλᾶ καὶ τὰ ἐτῇ αὐτῷ ἔχαριστα. οὐκ-
οῦν τῶν ρότιῶν τὰ ήμίση πέ καὶ εἰ τυγχάνουσιν. διτεῦθεν οὖν
εὑρίσκονται τὰ πάντα ἐτῇ τοῦ Ἰώβ συνέ. εἰ δέ γε τὸν πάν-
τα χρόνον τῆς ζωῆς αὐτοῦ σμήτῃ ἐτῇ λέγει ηγραφή, μὴ ξεν-
σθῆς· τὰ γὰρ ἐπὶτὰ ἐτῇ ζωῇ τῆς πληγῆς αὐτοῦ οὐ συνη- 20
ψει δ συγγραφεύς, ἐπεὶ μὴ ζωῆς χρόνον τὸν τῆς πληγῆς

enim ex Iosepho nulla tribus est denominata, duae tamen illae tri-
bus, quae a filiis eius Manasse ac Ephraimo profectae sunt, Iosepho
accensentur et tribuuntur. sed enim Levia tribu detracta, uti quae
nihil inter reliquas tribus haberet fructus, rursum tribus duodecim
efficiuntur. erat inter caeteros Iacobi filios Levius, qui Caathum pro-
creavit; ex Caatho natus est Amramus; Amramus Mosem et Aaronem
progenieuit. hoc modo sextus ab Abrahamo fuit Moses.

Ab eodem Abrahamo si Iobi generis seriem repeatas, deprehendes eum ab illo fuisse quintum, hoc est Abrahami adnepotem. atque
hic Iobus, quemadmodum a magno illo Cyrillo perscriptum legimus,
initio suae tentationis annos natus erat 78. cumque totos annos se-
ptem in istac aerumnā exegisset, pervenit scilicet ad aetatis annum
85. unde vero potest hoc colligi? de annis illis 170, quorum post
plagam in historia fit mentio. nam quia deinceps duplum omnium
deus Iobo concessit, necessario statuendum est quod ei duplum etiam
annorum vitae largitus fuerit. iam si de 170 annis dimidium sumas,
85 habebis. atque hinc deprehenditur annos vitae Iobi fuisse in uni-
versum 255. quod autem litterae sacrae tradunt totum vitam Iobi
tempus habuisse 248 annos, id vero tibi novum et insolens haud
videatur. nam septem illos annos quibus misere divexus adfictus-
que fuit, historiae scriptor ipsius vitae non adnumeravit, quod tem-